
 1 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

от 12.01.2024 г.                                                 № 2 
 

«Об утверждении состава общественного совета по делам несовершеннолетних 
и защите их прав на территории Солодушинского сельского поселения и утверждении 
плана работы на 2024 год». 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Волгоградской области от 25.07.2003 г. № 858-ОД «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» Уставом Солодушинского сельского поселения,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Утвердить план работы общественного совета по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Глава Солодушинского 
сельского поселения         Е.В. Токарева 
 
Копия верна 
 
Глава Солодушинского 
сельского поселения         Е.В. Токарева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Солодушинского сельского 

поселения от 12.01.2024 № 2 
 

СОСТАВ 
общественного совета по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории Солодушинском сельском поселении 
 
 
Председатель комиссии: 
 
Председатель    -   Токарева Е.В.  глава Солодушинского сельского поселения; 
Зам. председателя – Сивко С.И.  ведущий специалист администрации Солодушинского  
сельского поселения (по согласованию); 
Секретарь  - Бровченко Н.С. ведущий специалист администрации Солодушинского  

сельского поселения. 
 
Члены комиссии: 
 
Бровченко Н.С. – и.о.директора  МОУ «Солодушинская СШ» (по согласованию); 
Зоммер Е.Н. – заведующая, мед.сестра ФАП Солодушинского сельского поселения (по 
согласованию). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

  Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Солодушинского сельского 
поселения от 12.01.2024 № 2 

 
План 

Работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Солодушинского сельского поселения на 2024 год. 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные 
Сроки 

проведени
я 

1. 
Анализ категории населения с 
целью определения лиц для 
включения в «группу лиц» 

  

2. 
 
 
 
 

Общие организационные 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетних и 
безнадзорности: 
выявление семей, находящихся 
в социально опасном положении 
(проведение рейдов по 
выявлению детей, склонных к 
попрошайничеству 
систематически пропускающих 
школьные занятия,  проведение 
встреч   для разъяснительной  
работы по проблемам 
несовершеннолетних, 
подворные обходы семей 
находящихся в социально 
опасном положении) 

Бровченко Н.С. 
Бровченко Н.М. 

ежемесячно 
 

3. 
 
 

 

Проведение заседаний 
общественного совета по делам 
несовершеннолетних 
Солодушинского сельского 
поселения. 

Токарева Е.В. Раз в 
квартал 

5. 
 

 

Временное трудоустройство 
подростков находящихся в 
трудной жизненной ситуации. 

 
Бровченко Н.С. 

 

Лето 2024 

6. Проводить мероприятия, 
направленные на 
предупреждение преступлений 
среди молодёжи и подростков. 
Организация  родительских 
собраний на правовые темы с 
участием участкового. 

 
 

Школа, 
Участковый 

уполномоченный 
полиции 

 
 

Раз в 
полгода 



 4 

7. 
 
 
 

Вести пропаганду физкультурно-
оздоровительной 
направленности для 
несовершеннолетних. 

 
Бровченко Н.С. 

 

День 
здоровья    
(апрель-
май) и день 
физкультур
ника(август)
, кросс-
наций     
(сентябрь – 
октябрь) 

8 
 
 
 
 
 
 
 

 Привлекать подростков, 
состоящих на различных видах 
учёта, из социально 
незащищённых семей к участию 
в спортивных и культурно 
массовых мероприятиях. 
 

. 
 

Бровченко Н.С. 
 
 

 
Раз в 

квартал 
 
 
 
 

9 Организация досуга 
несовершеннолетних  

Бровченко Н.С. 
 
 

Раз в 
квартал 

10 
 

Организация индивидуально- 
профилактической работы с 
несовершеннолетними семьями 
находящимися в социально 
опасном положении. 

 
Бровченко Н.С. 

 
 
 
 
 

Раз в 
полгода 

 
 

11 Годовой отчёт, информация о 
вновь выявленных семьях, 
находящихся в социально 
опасном положении в форме 
акта первичного обследования 
жилищно- бытовых условий 
семьи. 

 
Бровченко Н.С. 

 

Декабрь 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Солодушинского сельского 
поселения от 12.01.2024 № 2 

 

 

 

 

Анализ категории граждан с.Солодушино на 2024 год 

С целью определения лиц для включения в «группу риска» 

 

1. Социально-опасные семьи: - Кривонос Д.Н. и Абдралиева А.В. 

2. Новые жители: нет 

3. Трудные подростки: - Романенко А.Н. 2007, Шелекето Д.М. 2012. 
 

 

 


